
 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

Deliberazione n. _________________________ 
 
adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data _______________________________________________ 

 
Oggetto: Aggiudicazione della Fornitura, ai sensi dell’art. 63 del D.Lgs. n. 50/16, del farmaco Vimizim per il 
trattamento della mucopolisaccaridosi IVA Morquio per la SC Clinica Pediatrica e Malattie Rare del PO “Cao”. Anni 
uno. Ditta Healthcare at Home (Netherlands) B.V. Spesa complessiva annua pari a € 163.200,00+IVA. Cod. CIG 
826935037F. PDEL/2020/661. ME 

__________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott. Giancarlo Angioni 

 
 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI        NO  

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi: 
 
VISTA la nota n. 672 del 07.04.2020 (All. “A” fg. 1), con la quale il Direttore della SC di Farmacia 

ha richiesto di affidare per mesi dodici la fornitura del Farmaco Vimizim per il trattamento 
della mucopolisaccaridosi IVA Morquio, da destinarsi SC Clinica Pediatrica e Malattie Rare 
del P.O. “Cao”; 

 
ACCERTATA la particolarità della fornitura richiesta e visti il D.lgs 50/16 art. 63 co. 2 lett.b punto 2) e  

punto 3) che consente la procedura negoziata qualora per ragioni di natura tecnica o 
artistica ovvero attinenti alla tutela di diritti esclusivi, il contratto può essere affidato ad un 
operatore economico determinato mediante il ricorso all’acquisto diretto; 

 
CONSIDERATO che per le vie brevi è stato richiesto il preventivo alla Ditta Healthcare at Home 

(Netherlands) B.V; 
 
VISTA l’offerta del 07.04.2020 della Ditta Healthcare at Home (Netherlands) B.V (All. “B” fg. 3); 
 

VISTA la relazione, relativa allo stresso prodotto, già agli atti di questa Amministrazione, con cui il 
Direttore della SC di Farmacia ha dichiarato che il prodotto offerto dalla Ditta sopra citata è 
perfettamente conforme a quanto richiesto e il prezzo proposto è congruo; 

 
DATO ATTO  che la fornitura risponde alle prescrizioni indicate nella nota RAS, protocollo n. 12142 del 

15.05.2018, in ordine all’assistenza farmaceutica e al relativo contenimento della spesa 
 
RITENUTO pertanto, al fine di garantire la prosecuzione terapeutica su un paziente affetto da 

mucopolisaccaridosi IVA Morquio, si rende necessario affidare, in favore della Ditta 
Healthcare at Home (Netherlands) B.V, la fornitura del farmaco Vimizim, da destinarsi SC 
Clinica Pediatrica e Malattie Rare del PO “Cao”, per un importo complessivo annuo pari a € 
163.200,00+IVA; 

luisanna.perra
Font monospazio
591

luisanna.perra
Font monospazio
14.04.2020

luisanna.perra
Font monospazio
14.04.2020



 
                  AO Brotzu   
  
_____________________________________________________________________________________ 

   

 

segue deliberazione n. _________________ del ______________________ 
 
VISTI  il D.Lgs n.50/16; 
 
CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario;  
 

 
D E L I B E R A 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

 al fine di garantire la prosecuzione terapeutica su un paziente affetto da mucopolisaccaridosi IVA Morquio, 
si rende necessario affidare, in favore della Ditta Healthcare at Home (Netherlands) B.V, la fornitura del 
farmaco Vimizim, da destinarsi SC Clinica Pediatrica e Malattie Rare del PO “Cao”, per un importo 
complessivo annuo pari a € 163.200,00+IVA, così come sotto descritto: 

 
Voce  DESCRIZIONE 

 
Q.TA' anni uno Imp unit+Iva Imp tot+iva 

1 Vimizim iniet 1 f 5 ml 1mg/ml 240 680,00 163.200,00 

 
 di dare atto che la succitata spesa complessiva annua pari a € 163.200,00+IVA farà riferimento al n. di 

conto A501010101 -  Centro di Costo n. 393140 Cao - Clinica Pediatrica e Malattie Rare_Indistinto; 
 

 di disporre che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 32 comma 13 del D.Lgs n.50/18.04.16; 

 
 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di 

pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante l’attestazione di regolarità 
della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 

 
 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 
 

 

 
     Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario                       
         Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Giancarlo Angioni 

 

 

 
 

 
 

 
Resp. SC Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis  

Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

 

luisanna.perra
Font monospazio
591

luisanna.perra
Font monospazio
14.04.2020



enrica.manduco
Casella di testo
All A Pag n 1 di fg 1



+HDOWKFDUH�DW�+RPH��1HWKHUODQGV��%�9��5HJLVWHUHG�1R�����������5HJLVWHUHG�RIILFH��%LMVWHUKXL]HQ������������/9�:LMFKHQ��1HWKHUODQGV

sϭ͘^ĞƉƚ�ϮϬϭϵ

+HDOWKFDUH�DW�+RPH��1HWKHUODQGV��%�9�
%LMVWHUKXL]HQ������
�����/9�:LMFKHQ�

1HWKHUODQGV
FRQWDFW#KHDOWKFDUH�DW�KRPH�HX

3KRQH�����������������
)D[�����������������

����������
$28�%URW]X
3�OH�5LFFKL��
������&DJOLDUL

7HO��>�������������@
)D[�>�������������@

,QYLR�D�PH]]R�3(&�DJOL�LQGLUL]]L��VHUY�SURYYHGLWRUDWR#SHF�DREURW]X�LW

2**(772�� 2IIHUWD�SHU�IRUQLWXUD�IDUPDFR�RUIDQR�9LPL]LP���PJ��PO��(ORVXOIDVH�
$OID� $,&�����������( � &,*����������)

*HQWLOLVVLPR 'RWW�VVD�$JQHVH�)RGGLV��

/D�6FULYHQWH�VRFLHWj�+HDOWKFDUH�DW�+RPH��1HWKHUODQGV��%�9��KD�ULFHYXWR�OD�9V�ULFKLHVWD�
GL�RIIHUWD�GHO����DSULOH������SHU�LO�IDUPDFR�9LPL]LP���(ORVXOIDVH�DOID��

6L� ULFRUGD� FKH� OD� GLWWD� IRUQLWULFH� +HDOWKFDUH� DW�+RPH� �1HWKHUODQGV��%�9�� FRQ� VHGH LQ
%LMVWHUKXL]HQ�����������/9�:LMFKHQ��1HWKHUODQGV�q�DWWXDOPHQWH� LO�VROR�GLVWULEXWRUH LQ�
WXWWD� ,WDOLD�H� LQ�DOWUL�3DHVL�G¶(XURSD�SHU� FRQWR� GL�%LR0DULQ� ,QWHUQDWLRQDO�/WG� �7LWRODUH�
$,&�H�SURGXWWRUH�HVFOXVLYR�GHO�IDUPDFR��FRQ�IDWWXUD]LRQH�GLUHWWD�DL�FOLHQWL�

&RQ�ULIHULPHQWR�DOOD�9V�ULFKLHVWD��9L�LQYLDPR�OD�QRVWUD�PLJOLRUH�RIIHUWD�

9LPL]LP����)���PJ��PO�««««««�¼���������,9$�����HVFOXVD��� FRQI��XQLFD

7DOH� SUH]]R�� GHILQLWR� LQ� VHGH� GL� QHJR]LD]LRQH� FRQ� O¶$JHQ]LD� ,WDOLDQD� GHO� )DUPDFR�
�$,)$���q�SXEEOLFDWR VXOOD�*D]]HWWD�8IILFLDOH�Q������GHO�������������'HWHUPLQD]LRQH�GHO�
���OXJOLR��������HG�q�DSSOLFDWR�D�WXWWH�OH�VWUXWWXUH�SXEEOLFKH�LWDOLDQH�

,O� SUH]]R� q� GD� FRQVLGHUDUVL� ILVVR� H� LQYDULDWR� SHU� XQ� DQQR�� VDOYD� O¶DSSOLFD]LRQH� GL�
SURFHGLPHQWL�GL�UHYLVLRQH�SUHYLVWL�GD�GLVSRVL]LRQH�GL�OHJJH�

enrica.manduco
Casella di testo
All B pag n 1 di fg 3



'HWWDJOL�VXO�SUH]]R�SUDWLFDWR�

Ͳ 3UH]]R�DO�3XEEOLFR��¼���������,9$�LQFOXVD�
Ͳ 3UH]]R�([�)DFWRU\��¼��������,9$�HVFOXVD�
Ͳ $O� SUH]]R� ([�)DFWRU\� VL� DSSOLFDQR� L� GXH� VFRQWL� GL� OHJJH� GHO� ��� �� ���

�'HWHUPLQD]LRQH�$,)$�GHO���OXJOLR�������*8�Q������GHO��������H�'HWHUPLQD]LRQH�
$,)$�GHO����VHWWHPEUH�������*8�Q������GHO�����������RWWHQHQGR�XQ�SUH]]R�SDUL�
D�¼�������

Ͳ $O� SUH]]R� GL� ¼�������� VL� DSSOLFD� OR� VFRQWR� GHO� �������� GHILQLWR� LQ� VHGH�
QHJR]LDOH� RWWHQHQGR� ¼������� FKH� UDSSUHVHQWD� LO� SUH]]R� RIIHUWR� SHU� VLQJROD�
FRQIH]LRQH�

3HU�FRPSOHWH]]D�LQIRUPDWLYD�VL�HYLGHQ]LD�FKH�

Ͳ 9LPL]LP�� q� IDUPDFR� RUIDQR�� GHVLJQD]LRQH� IDUPDFR� RUIDQR� �(8����������� LO�
����������

Ͳ 9LPL]LP��KD�ULFHYXWR�O¶$,&�LWDOLDQD��$,&�����������(��FRQ�'HWHUPLQD�$,)$�GHO
���OXJOLR�������*�8��Q������GHO������������

Ͳ /¶LQGLFD]LRQH� WHUDSHXWLFD� q�� WUDWWDPHQWR GHOOD� PXFRSROLVDFFDULGRVL� GL� WLSR� ,9$�
�6LQGURPH� GL� 0RUTXLR� $�� 036� ,9$�� LQ� SD]LHQWL� GL� WXWWH� OH� HWj� /D�
PXFRSROLVDFFDULGRVL�,9�$��036�,9�$��6LQGURPH�GL�0RUTXLR��q�XQD�PDODWWLD�XOWUD�
UDUD

Ͳ 7LWRODUH�GL�$,&��HXURSHD���%LR0DULQ�,QWHUQDWLRQDO /WG
Ͳ &ODVVH�GL�ULPERUVDELOLWj��+�
Ͳ 3UHVFULYLELOLWj��PHGLFLQDOH�VRJJHWWR�D�SUHVFUL]LRQH�PHGLFD��263��
Ͳ /¶D]LHQGD�%LR0DULQ�q�SURGXWWRUH�HVFOXVLYR�GHO�IDUPDFR�
Ͳ ,� FRVWL� D]LHQGDOL� FRQFHUQHQWL� O¶DGHPSLPHQWR� GHOOH� GLVSRVL]LRQL� LQ� PDWHULD� GL�

VDOXWH� H� VLFXUH]]D� VXL� OXRJKL� GL� ODYRUR� GL� WXWWR� LO� JUXSSR� +HDOWKFDUH� DW� +RPH�
DPPRQWDQR�D�� �������� �DUW������FRPPD�����'�/JV�����������

*OL�25',1, GHYRQR�HVVHUH�,17(67$7, D�

+HDOWKFDUH�DW�+RPH��1HWKHUODQGV��%�9�
%LMVWHUKXL]HQ�����
�����/9�:LMFKHQ
1HWKHUODQGV

3DUWLWD�,YD��1/���������%��

*OL�RUGLQL�SRVVRQR�HVVHUH�LQYLDWL�D�

)D[�+HDOWKFDUH�DW�+RPH�1HWKHUODQGV�%�9� ������������������(PDLO��
FRQWDFW#KHDOWKFDUH�DW�KRPH�HX R�KHDOWKFDUHDWKRPH#OHJDOPDLO�LW �LQGLUL]]R�3(&�SHU�
DGHVLRQH�DOO��162�

,Q� FDVR�GL�GLIILFROWj�QHOO¶LQYLR�GL� ID[�DOO¶HVWHUR�SRWHWH� LQYLDUOR�DO� QXPHUR�GL� ID[� LWDOLDQR�
��������������%LR0DULQ�3KDUPDFHXWLFDO�,WDOLD�6UO��

,O� WHPSR�PHGLR�GL�FRQVHJQD�q�GL�JLRUQL���� ODYRUDWLYL��GDO�JLRUQR�GL� LQYLR�GHOO¶RUGLQH�DO�
JLRUQR�GL�ULFHYLPHQWR�GHOOD�PHUFH�SUHVVR�OD�VHGH�ULFKLHVWD�

enrica.manduco
Casella di testo
All B pag n 2 di fg 3



,O� SDJDPHQWR� GHOOD� IDWWXUD� q� SUHYLVWR� D� ��� JJ� GDWD� IDWWXUD� FRQ� FRQVHJXHQWH�
DSSOLFD]LRQH�GHJOL�LQWHUHVVL�PRUDWRUL�LQ�FDVR�GL�ULWDUGDWR�SDJDPHQWR��'�/JV�����������

'HWWDJOL�SHU�LO�SDJDPHQWR��EHQHILFLDULR�+HDOWKFDUH�DW�+RPH��

1DW:HVW
+HDOWKFDUH�DW�+RPH��1HWKHUODQGV��%9
&RQWR�FRUUHQWH�����������������

,%$1�5()��*%���1:%.������������������
%,&��1:%.*%�/

3HU�LQIRUPD]LRQL�UHODWLYL�DJOL�RUGLQL�VL�SUHJD�GL�ULYROJHUVL�D��
+HDOWKFDUH�DW�+RPH��1HWKHUODQGV��%�9��
&XVWRPHU�6HUYLFH�,WDOLDQR
'U�VVD�)UDQFHVFD�9DUULDQR
7HO��������������������QXPHUR�LQWHUQD]LRQDOH�JUDWXLWR�

3HU�FKLDULPHQWL�UHODWLYL�D�JDUH�H�DFTXLVL]LRQL�FRQWDWWDUH�
'U�VVD�0DUWD�0DSHOOL
%LR0DULQ�3KDUPDFHXWLFDO�,WDOLD�6UO�
&HO������������
(PDLO��PPDSHOOL#EPUQ�FRP

3HU�XOWHULRUL�LQIRUPD]LRQL�SRWHWH�FRQWDWWDUH�
9DOHQWLQD�2UQDJKL
%LR0DULQ�3KDUPDFHXWLFDO�,WDOLD�6UO�
7HO�������������
)D[����������������DQFKH�SHU�LQYLR�RUGLQL�
(PDLO��YDOHQWLQD�RUQDJKL#EPUQ�FRP

&RQ�O¶RFFDVLRQH�SRUJLDPR�GLVWLQWL�VDOXWL�

-RKQ�5�%UDGVKDZ��
'LUHFWRU�IRU�DQG�RQ�EHKDOI�RI�
+HDOWKFDUH�DW�+RPH��1HWKHUODQGV��%�9�

enrica.manduco
Casella di testo
All B pag n 3 di fg 3


		2020-04-09T14:42:05+0200
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-04-09T18:14:19+0200
	FODDIS AGNESE


		2020-04-10T08:19:17+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-04-10T16:41:36+0200
	ANGIONI GIANCARLO


		2020-04-10T17:48:28+0200
	CANNAS PAOLO


		2020-04-14T07:51:23+0200
	PERRA LUISANNA




